
 

ROMÂNIA 

MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

 

 
 

 

Str. Domnească nr.47, cod poștal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, E-mail: rectorat@ugal.ro, Web: www.ugal.ro 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 

 HOTĂRÂREA  

 nr. 2/17.03.2016 

 

În conformitate cu: 

 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat/2011, cu modificările ulterioare; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în 

școlile doctorale din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

Hotărârea nr. 134/2016 pentru modificarea și completarea Codului studiilor universitare de doctorat, 

aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 681/2011; 

Decizia Rectorului Universității nr. 1878/07.09.2012 privitor la numirea Directorului CSUD, 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, întrunit în ședința din data de 17 martie 2016, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art. 1. Se propune componența comisiilor de evaluare internă pentru școlile doctorale din 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați, după cum urmează: 

Școala doctorală de Inginerie: 

1. Prof.dr. Mirela PRAISLER 

2. Prof.dr.ing. Anca-Ioana NICOLAU 

3. Prof.dr.ing. Lorena DELEANU 

4. Prof.dr.ing. Luminița DUMITRIU 

5. Student-doctorand ing. Andreea-Elena MUSTEAȚĂ 

Numărul membrilor comisiei va fi suplimentat, având în vedere numărul mare de conducători de 

doctorat și programe de studii din cadrul acestei școli doctorale. 

 

Școala doctorală de Științe socio-umane: 

1. Prof.dr. Elena CROITORU 

2. Prof.dr. Daniela-Ancuța ȘARPE 

3. Prof.dr. Constantin ARDELEANU 

4. Prof.dr. Nicoleta IFRIM 

5. Conf.dr. George-Eugen ENACHE 

6. Student-doctorand Viorica POPA (ISAIA) 

Propunerea se transmite conducerii universității în vederea emiterii deciziei. 

 



 

ROMÂNIA 

MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

 

 
 

 

Str. Domnească nr.47, cod poștal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, E-mail: rectorat@ugal.ro, Web: www.ugal.ro 

  

 Art. 2. Începând cu data de 10.03.2016 nu se mai poate susține nicio teză de doctorat în fața 

comisiei de îndrumare, în vederea obținerii acordului pentru susținerea publică, fără a fi supusă analizei 

de similitudini utilizând programul existent în UDJG şi comunicat la CNATDCU. Acordul comisiei de 

îndrumare va fi însoțit, în mod obligatoriu, de rapoartele de similitudini, care vor fi parte integrantă a 

dosarului trimis la CNATDCU. 

 

 Art. 3. Tezele de doctorat pentru care a fost obținut acordul comisiei de îndrumare anterior 

intrării în vigoare a H.G. nr. 134/2016 și nu a fost depusă cererea de susținere publică înaintea datei de 

10.03.2016, vor fi supuse de asemenea analizei de similitudini. Cererea privind susținerea publică a 

tezei de doctorat va fi însoțită, în mod obligatoriu, de rapoartele de similitudini, care vor fi parte 

integrantă a dosarului trimis la CNATDCU. 

 

 Art. 4. Se aprobă exmatricularea de la studii universitare de doctorat a studenților-doctoranzi 

din Anexa 1. 

 

 

 

 

Director CSUD, 

Prof. dr. Viorica-Domnica MUȘAT 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI   

 

Str. Domnească nr.47, cod poștal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, E-mail: rectorat@ugal.ro, Web: www.ugal.ro 

    


